
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 주민복지과

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자와 그유족에 대한 위문 (단위:천원)

주민복지과 30,001,278 27,031,486 2,969,792

국 17,986,189

균 968,021

기 61,000

도 2,806,743

군 8,179,325

국가 보훈 관리 및 지원 991,218 1,161,818 △170,600

도 143,850

군 847,368

국가유공자와 그유족에 대한 위문 763,400 798,000 △34,600

도 143,850

군 619,550

국가유공자 및 유족위문 13,300 13,300 0

301 일반보전금 13,300 13,300 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 13,300 0 13,300

○ 국가유공자 및 유족 위문 13,300

- 호국보훈의 달 유공자 위문
3,500

- 독립유공자 유족 위문 4,200

- 국가유공자 및 유족(저소득층) 위문
5,600

독립유공자 유족 의료비 지원(도비) 9,500 9,500 0

도 2,850

군 6,650

307 민간이전 9,500 9,500 0

도 2,850

군 6,650

01 의료 및 회복비 9,500 9,500 0

○ 독립유공자 유족 의료비 지원
9,500

도 2,850

군 6,650

참전유공자 지원 447,600 477,600 △30,000

301 일반보전금 447,600 477,600 △30,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 447,600 0 447,600

○ 참전유공자 명예수당 315,600

○ 참전유공자 유족수당 126,000

○ 참전유공자 사망위로금 6,000

국가보훈대상자 지원 152,000 162,000 △10,000

301 일반보전금 152,000 162,000 △10,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 152,000 0 152,000

○ 보훈 명예수당 152,000

참전유공자 명예수당 지원(도비) 122,400 122,400 0
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3,500,000원

4,200,000원

5,600,000원

9,500,000원

315,600,000원

126,000,000원

6,000,000원

152,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국가유공자와 그유족에 대한 위문 (단위:천원)

도 122,400

301 일반보전금 122,400 122,400 0

도 122,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 122,400 0 122,400

○ 참전유공자 명예수당 지급
122,400

도 122,400

보훈명예수당 지원(도비) 13,200 13,200 0

도 13,200

301 일반보전금 13,200 13,200 0

도 13,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 13,200 0 13,200

○ 보훈 명예수당 13,200

도 13,200

독립유공자 유족 보훈명예수당(도비) 5,400 0 5,400

도 5,400

301 일반보전금 5,400 0 5,400

도 5,400

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,400 0 5,400

○ 독립유공자 유족 보훈명예수당 지원
5,400

도 5,400

호국보훈 행사 지원 184,818 218,818 △34,000

호국보훈의달 행사지원 11,000 3,000 8,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 호국보훈의 달 행사 지원
3,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 8,000 0 8,000

○ 6.25전쟁 행사 지원 8,000

보훈단체 지원 173,818 195,818 △22,000

307 민간이전 173,818 185,818 △12,000

02 민간경상사업보조 6,648 6,648 0

○ 보훈가족 독거회원 특별돌보기 사업
6,648

03 민간단체법정운영비보조 117,920 111,920 6,000

○ 국가보훈단체 운영비 지원 117,920

- 전몰군경유족회 운영비
13,000

- 전몰군경미망인회 운영비
13,000

- 상이군경회 운영비(보훈단체장 월례회의
참석비 포함) 16,920
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122,400,000원

13,200,000원

5,400,000원

3,000,000원

8,000,000원

6,648,000원

13,000,000원

13,000,000원

16,920,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 호국보훈 행사 지원 (단위:천원)

- 무공수훈자회 운영비 13,000

- 6.25참전유공자회 운영비
13,000

- 고엽제전우회 운영비 13,000

- 월남전참전유공자회 운영비
13,000

- 재향군인회 운영비 17,000

- 광복회 운영비 6,000

04 민간행사사업보조 49,250 67,250 △18,000

○ 국가보훈단체 호국정신 함양 지원사업 49,250

- 전몰군경유족회 호국정신 함양 지원사업
2,000

- 전몰군경미망인회 호국정신 함양 지원사
업 2,000

- 상이군경회 호국정신 함양 지원사업
2,500

- 현충일 추념식 6,000

- 8개 보훈 단체 한마음대회
10,000

- 무공수훈자회 호국정신 함양 지원사업
4,000

- 고엽제전우회 호국정신 함양 지원사업
3,750

- 월남전참전자회 호국정신 함양 지원사업
5,000

- 재향군인회 호국정신 함양 지원사업
14,000

보훈시설 관리 38,000 145,000 △107,000

보훈회관 운영 관리 32,000 0 32,000

201 일반운영비 32,000 0 32,000

01 사무관리비 14,600 0 14,600

○ 보훈회관 수용비 5,000

○ 보훈회관 관리용역비 9,600

02 공공운영비 14,400 0 14,400

○ 보훈회관 유지관리비 14,400

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 호국정신 함양 프로그램 운영
3,000

보훈시설 관리 일반 6,000 45,000 △39,000

401 시설비및부대비 6,000 5,000 1,000

01 시설비 6,000 5,000 1,000

○ 현충시설 유지 보수 6,000

국립 전남호국원 조성지원 사업 5,000 0 5,000

국립 전남호국원 조성 지원 5,000 0 5,000

301 일반보전금 5,000 0 5,000
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13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

13,000,000원

17,000,000원

6,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

6,000,000원

10,000,000원

4,000,000원

3,750,000원

5,000,000원

14,000,000원

5,000,000원

9,600,000원

14,400,000원

3,000,000원

6,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 국립 전남호국원 조성지원 사업 (단위:천원)

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○ 호국원 우수시설 견학 5,000

국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원 14,965,238 12,957,443 2,007,795

국 12,043,901

균 81,372

도 1,357,973

군 1,481,992

국민 기초생활보장 지원 11,663,983 9,879,459 1,784,524

국 9,633,000

도 1,199,750

군 831,233

기초생계급여(국비) 11,506,625 9,735,700 1,770,925

국 9,517,000

도 1,189,625

군 800,000

301 일반보전금 11,506,625 9,735,700 1,770,925

국 9,517,000

도 1,189,625

군 800,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 11,506,625 9,735,700 1,770,925

○ 기초생활급여(생계급여)
11,506,625

국 9,517,000

도 1,189,625

군 800,000

해산, 장제급여 (국비) 101,250 92,122 9,128

국 81,000

도 10,125

군 10,125

301 일반보전금 101,250 92,122 9,128

국 81,000

도 10,125

군 10,125

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 101,250 92,122 9,128

○ 기초생활급여(해산,장제급여)
101,250

국 81,000

도 10,125

군 10,125

기초교육급여(국가직접지원) 21,108 18,637 2,471

308 자치단체등이전 21,108 18,637 2,471

08 교육기관에대한보조 21,108 18,637 2,471

○ 기초교육급여 군비부담금
21,108
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5,000,000원

11,506,625,000원

101,250,000원

21,108,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 국민 기초생활보장 지원 (단위:천원)

정부양곡 택배비 지원(국비) 35,000 33,000 2,000

국 35,000

201 일반운영비 35,000 33,000 2,000

국 35,000

01 사무관리비 35,000 33,000 2,000

○ 정부양곡 택배비 지원 35,000

국 35,000

자활사업 추진 2,216,231 2,031,135 185,096

국 1,890,664

도 70,670

군 254,897

자활근로사업 추진(국비) 1,896,801 1,755,175 141,626

국 1,707,121

도 56,904

군 132,776

307 민간이전 1,896,801 1,755,175 141,626

국 1,707,121

도 56,904

군 132,776

05 민간위탁금 1,896,801 1,755,175 141,626

○ 자활근로사업 추진(국비)
1,896,801

국 1,707,121

도 56,904

군 132,776

자활근로사업단 지원(청소사업단) 50,000 100,000 △50,000

307 민간이전 50,000 100,000 △50,000

11 사회복지사업보조 50,000 100,000 △50,000

○ 자활근로사업단 지원(청소사업단)
50,000

자활근로사업단 지원(청년자립도전) 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

11 사회복지사업보조 40,000 40,000 0

○ 자활사업단 지원(청년자립도전)
40,000

근로능력있는 수급자의 탈수급 지원사업(국비) 229,430 135,960 93,470

국 183,543

도 13,766

군 32,121

307 민간이전 229,430 135,960 93,470

국 183,543

도 13,766

군 32,121
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35,000,000원

1,896,801,000원

50,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 229,430 135,960 93,470

○ 희망저축계좌(Ⅰ) 14,891

국 11,913

도 893

군 2,085

○ 희망저축계좌(Ⅱ) 16,584

국 13,267

도 995

군 2,322

○ 청년내일저축계좌(차상위이하)
148,778

국 119,022

도 8,927

군 20,829

○ 청년내일저축계좌(차상위초과)
42,245

국 33,796

도 2,535

군 5,914

○ 희망키움통장(Ⅰ) 4,485

국 3,588

도 269

군 628

○ 희망키움통장(Ⅱ) 1,244

국 995

도 75

군 174

○ 내일키움통장 1,203

국 962

도 72

군 169

지역자활센터 위탁관리 499,248 467,455 31,793

국 256,237

균 22,034

도 44,169

군 176,808

지역자활센터운영지원(국비) 366,051 350,027 16,024

국 256,237

도 36,605

군 73,209

307 민간이전 366,051 350,027 16,024

국 256,237

도 36,605

군 73,209
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14,891,000원

16,584,000원

148,778,000원

42,245,000원

4,485,000원

1,244,000원

1,203,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 지역자활센터 위탁관리 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 366,051 350,027 16,024

○ 지역자활센터 운영비 366,051

국 256,237

도 36,605

군 73,209

자활센터 종사자 특별수당(도비) 9,720 9,720 0

도 2,916

군 6,804

307 민간이전 9,720 9,720 0

도 2,916

군 6,804

10 사회복지시설법정운영비보조 9,720 9,720 0

○ 지역자활센터 종사자 특별수당
9,720

도 2,916

군 6,804

자활사례관리(균특) 31,477 30,708 769

균 22,034

도 3,148

군 6,295

307 민간이전 31,477 30,708 769

균 22,034

도 3,148

군 6,295

10 사회복지시설법정운영비보조 31,477 30,708 769

○ 자활사례관리사 인건비
31,477

균 22,034

도 3,148

군 6,295

자활사례관리(도비) 5,000 2,000 3,000

도 1,500

군 3,500

307 민간이전 5,000 2,000 3,000

도 1,500

군 3,500

10 사회복지시설법정운영비보조 5,000 2,000 3,000

○ 자활사례관리 운영비 5,000

도 1,500

군 3,500

지역자활센터 운영 87,000 75,000 12,000

307 민간이전 87,000 75,000 12,000

10 사회복지시설법정운영비보조 87,000 75,000 12,000
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366,051,000원

9,720,000원

31,477,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 지역자활센터 위탁관리 (단위:천원)

○ 지역자활센터 운영 87,000

저소득 차상위계층 지원 483,000 549,394 △66,394

국 264,000

도 33,000

군 186,000

긴급복지지원(국비) 330,000 301,131 28,869

국 264,000

도 33,000

군 33,000

301 일반보전금 330,000 301,131 28,869

국 264,000

도 33,000

군 33,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 330,000 301,131 28,869

○ 긴급복지지원 330,000

국 264,000

도 33,000

군 33,000

취약가구 난방비 등 생활지원 15,000 27,000 △12,000

301 일반보전금 15,000 27,000 △12,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 15,000 27,000 △12,000

○ 수급자중지가구 지원 15,000

저소득 주민 건강보험료 지원 108,000 108,000 0

301 일반보전금 108,000 108,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 108,000 108,000 0

○ 저소득 주민 건강보험료 지원
108,000

저소득층 화장실 편익사업 30,000 0 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 30,000 0 30,000

○ 저소득층 화장실 편익사업
30,000

사례관리전달체계 개선(의료급여관리사) 102,776 0 102,776

균 59,338

도 10,384

군 33,054

의료급여관리사(균특) 74,172 0 74,172

균 59,338

도 10,384

군 4,450

101 인건비 74,172 0 74,172

균 59,338

도 10,384

- 8 -

87,000,000원

330,000,000원

15,000,000원

108,000,000원

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 국민기초생활보장 및 저소득층 생활안정지원
단위: 사례관리전달체계 개선(의료급여관리사) (단위:천원)

군 4,450

03 공무직(무기계약)근로자보수 74,172 0 74,172

○ 의료급여관리사인건비(균특)
74,172

균 59,338

도 10,384

군 4,450

의료급여관리사 28,604 0 28,604

101 인건비 28,604 0 28,604

03 공무직(무기계약)근로자보수 28,604 0 28,604

○ 의료급여관리사 수당
28,604

취약계층 복지증진 및 지원 13,265,202 12,087,035 1,178,167

국 5,942,288

균 886,649

기 61,000

도 1,304,920

군 5,070,345

장애인 생활안정지원금 지원 3,069,502 3,031,967 37,535

국 2,117,061

도 275,331

군 677,110

장애인 연금(국비) 2,260,377 2,272,645 △12,268

국 1,582,264

도 203,434

군 474,679

301 일반보전금 2,260,377 2,272,645 △12,268

국 1,582,264

도 203,434

군 474,679

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,260,377 2,272,645 △12,268

○ 장애인연금 지급 2,260,377

국 1,582,264

도 203,434

군 474,679

장애수당(기초)(국비) 434,541 411,340 23,201

국 304,178

도 39,109

군 91,254

301 일반보전금 434,541 411,340 23,201

국 304,178

도 39,109

군 91,254
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74,172,000원

28,604,000원*1년

2,260,377,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 생활안정지원금 지원 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 434,541 411,340 23,201

○ 장애수당(기초) 434,541

국 304,178

도 39,109

군 91,254

장애수당(차상위 등)(국비) 203,362 204,639 △1,277

국 142,354

도 18,302

군 42,706

301 일반보전금 203,362 204,639 △1,277

국 142,354

도 18,302

군 42,706

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 203,362 204,639 △1,277

○ 장애수당(차상위) 203,362

국 142,354

도 18,302

군 42,706

장애인 의료비 지원(국비) 107,537 101,288 6,249

국 86,030

도 6,452

군 15,055

308 자치단체등이전 107,537 101,288 6,249

국 86,030

도 6,452

군 15,055

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 107,537 101,288 6,249

○ 장애인 의료비 지원
107,537

국 86,030

도 6,452

군 15,055

저소득장애인 진단비 및 검사비 지원(국비) 1,670 2,040 △370

국 835

도 251

군 584

307 민간이전 1,670 2,040 △370

국 835

도 251

군 584

01 의료 및 회복비 1,670 2,040 △370

○ 저소득장애인 진단비 및 검사비 지원
1,670

- 10 -

434,541,000원

203,362,000원*1년

107,537,000원*1년

1,670,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 생활안정지원금 지원 (단위:천원)

국 835

도 251

군 584

여성장애인 출산비용 지원(국비) 2,000 2,000 0

국 1,400

도 180

군 420

301 일반보전금 2,000 2,000 0

국 1,400

도 180

군 420

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,000 2,000 0

○ 여성장애인 출산비용 지원
2,000

국 1,400

도 180

군 420

신장장애인 혈액 및 복막투석비 지원(도비) 38,015 38,015 0

도 7,603

군 30,412

301 일반보전금 38,015 38,015 0

도 7,603

군 30,412

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 38,015 38,015 0

○ 신장장애인 혈액 및 복막투석비 지원
38,015

도 7,603

군 30,412

장애아동수당 미수급자 지원사업 22,000 0 22,000

301 일반보전금 22,000 0 22,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 22,000 0 22,000

○ 장애아동수당 미수급자 지원
22,000

장애인 복지지원 6,154,276 5,488,198 666,078

국 3,180,372

도 672,151

군 2,301,753

장애인활동지원 급여 지원(국비) 3,935,538 3,413,590 521,948

국 2,754,877

도 354,198

군 826,463

308 자치단체등이전 3,935,538 3,413,590 521,948

국 2,754,877

도 354,198
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1,000,000원*2명

38,015,000원

22,000,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

군 826,463

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,935,538 3,413,590 521,948

○ 장애인활동지원 급여 바우처(예탁)
3,935,538

국 2,754,877

도 354,198

군 826,463

장애인활동지원 가산급여(국비) 85,090 32,857 52,233

국 59,563

도 7,658

군 17,869

308 자치단체등이전 85,090 32,857 52,233

국 59,563

도 7,658

군 17,869

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 85,090 32,857 52,233

○ 장애인활동지원 가산급여 (예탁)
85,090

국 59,563

도 7,658

군 17,869

장애인활동지원 도 추가사업(도비) 72,500 58,340 14,160

도 14,500

군 58,000

308 자치단체등이전 72,500 58,340 14,160

도 14,500

군 58,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 72,500 58,340 14,160

○ 장애인활동지원 도 추가지원(예탁)
72,500

도 14,500

군 58,000

장애아동가족지원(발달재활서비스)(국비) 91,064 86,400 4,664

국 63,745

도 8,195

군 19,124

308 자치단체등이전 91,064 86,400 4,664

국 63,745

도 8,195

군 19,124

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 91,064 86,400 4,664

○ 장애아동 발달재활서비스 예탁금
91,064

국 63,745
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3,935,538,000원*1년

85,090,000원*1년

72,500,000원*1년

91,064,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

도 8,195

군 19,124

장애인 보조기기 지원(국비) 4,004 5,338 △1,334

국 3,203

군 801

301 일반보전금 4,004 5,338 △1,334

국 3,203

군 801

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,004 5,338 △1,334

○ 장애인 보조기기 지원 4,004

국 3,203

군 801

장애인단체지원 107,500 120,500 △13,000

307 민간이전 107,500 120,500 △13,000

03 민간단체법정운영비보조 56,000 57,000 △1,000

○ 장애인단체 운영비 56,000

- 지체장애인협회 운영비
15,000

- 농아인협회 운영비 7,000

- 신체장애인복지회 운영비
6,500

- 내일을여는멋진여성 운영비
6,500

- 교통장애인협회 운영비
7,000

- 시각장애인연합회 운영비
7,000

- 척수장애인협회 운영비
7,000

04 민간행사사업보조 20,000 24,500 △4,500

○ 전남 장애인의 날 기념식 참가
3,000

○ 전남 장애인 한마음 대축제 참가
3,000

○ 전남 장애인 기능경기대회 참가
2,000

○ 전국 지체장애인대회 참가
1,000

○ 전남 사랑의 끈 연결고리 행사 참가
3,000

○ 전남 농아인의 날 기념식 및 수어문화제
참가 2,000

○ 교통장애인 발생 예방 홍보
5,000

○ 전남 흰지팡이의 날 기념식 참가
1,000
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4,004,000원

15,000,000원

7,000,000원

6,500,000원

6,500,000원

7,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

5,000,000원

1,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

11 사회복지사업보조 31,500 39,000 △7,500

○ 장애인 물수건작업장 운영
13,500

○ 장애인 기술교육(가죽공예)
10,000

○ 농아인 재활증진대회 2,000

○ 농아인대상 영화가 좋다
2,000

○ 여성장애인 역량강화프로그램 운영
4,000

장애인 개인운영시설 지원(도비) 567,823 549,280 18,543

도 115,435

군 452,388

307 민간이전 567,823 549,280 18,543

도 115,435

군 452,388

10 사회복지시설법정운영비보조 548,783 530,260 18,523

○ 장애인 개인운영 거주시설 운영비 지원(안
양소망의집) 548,783

도 109,757

군 439,026

11 사회복지사업보조 19,040 19,020 20

○ 장애인 거주시설 종사자 특별수당
18,360

도 5,508

군 12,852

○ 장애인 거주시설 김장부식비
680

도 170

군 510

수어통역센터 지원(도비) 174,840 174,840 0

도 34,968

군 139,872

307 민간이전 174,840 174,840 0

도 34,968

군 139,872

10 사회복지시설법정운영비보조 174,840 174,840 0

○ 수어통역센터 운영 174,840

도 34,968

군 139,872

장애인 수어교실 운영(도비) 3,800 5,000 △1,200

도 1,140

군 2,660

307 민간이전 3,800 5,000 △1,200

도 1,140
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13,500,000원

10,000,000원

2,000,000원

2,000,000원

4,000,000원

548,783,000원

18,360,000원

680,000원

174,840,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

군 2,660

11 사회복지사업보조 3,800 5,000 △1,200

○ 장애인 수어교실 운영 3,800

도 1,140

군 2,660

시각장애인 생활이동지원센터 운영(도비) 173,920 173,920 0

도 34,784

군 139,136

307 민간이전 173,920 173,920 0

도 34,784

군 139,136

10 사회복지시설법정운영비보조 173,920 173,920 0

○ 시각장애인 생활이동지원센터 운영
173,920

도 34,784

군 139,136

장애인편의시설 지원센터 운영(도비) 58,050 51,280 6,770

도 11,610

군 46,440

307 민간이전 58,050 51,280 6,770

도 11,610

군 46,440

11 사회복지사업보조 58,050 51,280 6,770

○ 장애인편의증진기술지원센터 운영
58,050

도 11,610

군 46,440

장애인 이용시설 종사자 특별수당(도비) 9,720 9,720 0

도 2,916

군 6,804

307 민간이전 9,720 9,720 0

도 2,916

군 6,804

11 사회복지사업보조 9,720 9,720 0

○ 장애인 이용시설 종사자 특별수당
9,720

도 2,916

군 6,804

장애인 주간보호시설 운영(도비) 228,835 166,709 62,126

도 34,325

군 194,510

307 민간이전 228,835 166,709 62,126

도 34,325

군 194,510
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3,800,000원

173,920,000원

58,050,000원

9,720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

10 사회복지시설법정운영비보조 228,835 166,709 62,126

○ 장애인 주간보호시설 운영
228,835

도 34,325

군 194,510

발달장애인 주간활동서비스지원(국비) 315,273 328,932 △13,659

국 220,691

도 28,375

군 66,207

308 자치단체등이전 315,273 328,932 △13,659

국 220,691

도 28,375

군 66,207

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 315,273 328,932 △13,659

○ 발달장애인 주간활동서비스지원
315,273

국 220,691

도 28,375

군 66,207

발달장애인 방과후활동서비스지원(국비) 108,080 96,207 11,873

국 75,656

도 9,727

군 22,697

308 자치단체등이전 108,080 96,207 11,873

국 75,656

도 9,727

군 22,697

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 108,080 96,207 11,873

○ 청소년 발달장애학생 방과후활동 서비스
지원 108,080

국 75,656

도 9,727

군 22,697

발달장애인 부모상담지원(국비) 3,769 3,769 0

국 2,637

도 340

군 792

308 자치단체등이전 3,769 3,769 0

국 2,637

도 340

군 792

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,769 3,769 0

○ 발달장애인 부모심리상담지원 예탁
3,769
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228,835,000원

315,273,000원*1년

108,080,000원*1년

3,769,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

국 2,637

도 340

군 792

발달장애인 사회참여프로그램(자조모임) 지원(도비) 5,600 7,000 △1,400

도 1,680

군 3,920

307 민간이전 5,600 7,000 △1,400

도 1,680

군 3,920

11 사회복지사업보조 5,600 7,000 △1,400

○ 발달장애인 사회참여프로그램(자조모임)
지원 5,600

도 1,680

군 3,920

장애인 공감과 치유탐방 운영(도비) 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

도 12,000

군 28,000

11 사회복지사업보조 40,000 40,000 0

○ 장애인 공감과 치유 탐방
40,000

도 12,000

군 28,000

장애인 고속도로 하이패스 설치(도비) 1,200 1,500 △300

도 300

군 900

301 일반보전금 1,200 1,500 △300

도 300

군 900

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 1,200 1,500 △300

○ 장애인고속도로 하이패스 설치(도비)
1,200

도 300

군 900

중증장애가구 종합돌봄서비스 74,000 118,000 △44,000

301 일반보전금 74,000 100,000 △26,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 74,000 100,000 △26,000

○ 저소득 중증장애인 주거편의지원
74,000

장애인 업무 지원 7,320 7,320 0

201 일반운영비 7,320 7,320 0

01 사무관리비 6,320 6,320 0
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5,600,000원

40,000,000원

1,200,000원*1년

74,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 복지지원 (단위:천원)

○ 심의위원회(수급자격 및 이의신청) 참석수
당 1,120

○ 장애인자동차 주차표지 제작
2,200

○ 시각장애인용 민원업무 안내 책자 제작
3,000

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 공공요금 및 제세(우표구입 등)
1,000

장애인등록 업무추진 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 장애인등록증 우편 배송료
1,000

뇌병변장애인 위생용품비 지원 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 10,000 0 10,000

○ 뇌병변장애인 위생용품 구입비 지원
10,000

장애인단체 사무실 임시 이전 운영 75,350 0 75,350

201 일반운영비 16,650 0 16,650

01 사무관리비 16,650 0 16,650

○ 사무실 이사비용 16,650

307 민간이전 10,500 0 10,500

03 민간단체법정운영비보조 10,500 0 10,500

○ 사무실 임대료 10,500

401 시설비및부대비 48,200 0 48,200

01 시설비 48,200 0 48,200

○ 전기·통신 및 시설 보수공사
48,200

장애인 일자리 제공 1,161,153 884,056 277,097

국 602,937

도 167,465

군 390,751

장애인(전일제)일자리지원(국비) 591,415 493,126 98,289

국 295,708

도 88,712

군 206,995

101 인건비 585,415 487,126 98,289

국 292,708

도 87,812

군 204,895

04 기간제근로자등보수 585,415 487,126 98,289
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70,000원*4명*4회

2,200,000원

3,000,000원

1,000,000원

1,000,000원

10,000,000원

16,650,000원

10,500,000원

48,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 일자리 제공 (단위:천원)

○ 장애인(전일제)일자리 지원 인건비(직영)
585,415

국 292,708

도 87,812

군 204,895

201 일반운영비 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

군 2,100

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 교육운영, 사무용품 구입 등
6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

장애인(복지형)일자리지원(국비) 214,207 231,832 △17,625

국 107,104

도 32,131

군 74,972

307 민간이전 214,207 231,832 △17,625

국 107,104

도 32,131

군 74,972

11 사회복지사업보조 214,207 231,832 △17,625

○ 장애인(복지형)일자리 인건비
214,207

국 107,104

도 32,131

군 74,972

장애인(시간제)일자리지원(국비) 280,971 124,200 156,771

국 140,485

도 42,146

군 98,340

101 인건비 274,971 118,200 156,771

국 137,485

도 41,246

군 96,240

04 기간제근로자등보수 274,971 118,200 156,771

○ 장애인(시간제)일자리 지원(직영)
274,971

국 137,485

도 41,246

군 96,240

201 일반운영비 6,000 6,000 0
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585,415,000원

6,000,000원

214,207,000원*1년

274,971,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 장애인 일자리 제공 (단위:천원)

국 3,000

도 900

군 2,100

01 사무관리비 6,000 6,000 0

○ 사무용품 구입 등 6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

장애인(시각장애인안마사파견)일자리 지원(국비) 74,560 34,898 39,662

국 59,640

도 4,476

군 10,444

307 민간이전 74,560 34,898 39,662

국 59,640

도 4,476

군 10,444

11 사회복지사업보조 74,560 34,898 39,662

○ 장애인(시각장애인안마사파견)일자리 인
건비 74,560

국 59,640

도 4,476

군 10,444

자원봉사관리 235,722 231,190 4,532

국 34,418

도 10,962

군 190,342

자원봉사 코디네이터 지원·육성(국비) 66,468 64,936 1,532

국 33,234

군 33,234

101 인건비 66,468 64,936 1,532

국 33,234

군 33,234

03 공무직(무기계약)근로자보수 46,468 46,972 △504

○ 자원봉사코디네이터 인건비
46,468

국 23,234

군 23,234

04 기간제근로자등보수 20,000 17,964 2,036

○ 자원봉사코디네이터 인건비
20,000

국 10,000

군 10,000

자원봉사코디네이터 인건비 23,568 23,568 0

101 인건비 18,568 23,568 △5,000
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6,000,000원

74,560,000원

46,468,000원*1명

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 자원봉사관리 (단위:천원)

04 기간제근로자등보수 18,568 23,568 △5,000

○ 자원봉사코디네이터 인건비
18,568

202 여비 5,000 0 5,000

01 국내여비 5,000 0 5,000

○ 자원봉사코디네이터 여비
5,000

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원(국비) 2,368 2,780 △412

국 1,184

군 1,184

201 일반운영비 2,368 2,780 △412

국 1,184

군 1,184

02 공공운영비 2,368 2,780 △412

○ 자원봉사자보험료지원 2,368

국 1,184

군 1,184

자원봉사활동운영지원(도비) 13,872 18,460 △4,588

도 4,162

군 9,710

201 일반운영비 7,372 11,330 △3,958

도 2,212

군 5,160

01 사무관리비 4,372 8,330 △3,958

○ 찾아가는 자원봉사교실 운영 등
4,372

도 1,312

군 3,060

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 지역행사 및 축제 참여 자원봉사단 운영
3,000

도 900

군 2,100

307 민간이전 6,500 4,130 2,370

도 1,950

군 4,550

02 민간경상사업보조 6,500 4,130 2,370

○ 기능별 자원봉사단체 지원
6,500

도 1,950

군 4,550

자원봉사 활동 운영 지원 84,446 86,446 △2,000

201 일반운영비 27,146 27,146 0

01 사무관리비 17,000 17,000 0
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18,568,000원

5,000,000원

2,368,000원

4,372,000원

3,000,000원

6,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 자원봉사관리 (단위:천원)

○ 자원봉사교재 및 소식지 제작
4,000

○ 자원봉사활동을 위한 사무용품 구입
3,000

○ 자원봉사활동 운영 및 지원에 필요한 차량
임대 10,000

02 공공운영비 146 146 0

○ 자원봉사활동 안내를 위한 우표 구입
146

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○ 지역 행사 및 축제 참여 자원봉사단 운영
10,000

301 일반보전금 8,900 10,900 △2,000

11 행사실비지원금 8,900 10,900 △2,000

○ 자원봉사자 운영 실비보상
8,900

307 민간이전 48,400 48,400 0

02 민간경상사업보조 8,400 8,400 0

○ 여성자원봉사활동지원 3,000

○ 자원봉사단체 활동 지원
5,400

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○ 자원봉사자의 날 운영 10,000

11 사회복지사업보조 30,000 30,000 0

○ 정남진사랑나눔봉사대 활동 지원
30,000

기초푸드뱅크 운영비 지원(도비) 35,000 35,000 0

도 6,800

군 28,200

307 민간이전 35,000 35,000 0

도 6,800

군 28,200

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○ 푸드뱅크 운영비 지원 35,000

도 6,800

군 28,200

재난현장 긴급 자원 봉사단 10,000 0 10,000

301 일반보전금 10,000 0 10,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 5,000 0 5,000

○ 재난현장 긴급 구호 물품비
5,000

11 행사실비지원금 5,000 0 5,000

○ 자원봉사자 운영 실비 보상
5,000

저소득층 위문 27,000 35,000 △8,000
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4,000,000원

3,000,000원

10,000,000원*1비율

146,000원

2,500,000원*4회

8,900,000원

3,000,000원

6,000,000원*90%

10,000,000원

30,000,000원

35,000,000원

5,000,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 저소득층 위문 (단위:천원)

명절 저소득주민위문 20,000 25,000 △5,000

301 일반보전금 20,000 24,000 △4,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 20,000 24,000 △4,000

○ 명절저소득주민 위문 20,000

사회복지시설 위문 7,000 10,000 △3,000

301 일반보전금 7,000 10,000 △3,000

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 7,000 10,000 △3,000

○ 사회복지시설 위문 7,000

종합사회복지관 운영 579,120 576,240 2,880

도 4,536

군 574,584

종합사회복지관운영지원 564,000 564,000 0

307 민간이전 564,000 564,000 0

10 사회복지시설법정운영비보조 554,000 534,000 20,000

○ 종합사회복지관 운영비 554,000

- 종사자 인건비 520,000

- 복지관 운영비 34,000

11 사회복지사업보조 10,000 30,000 △20,000

○ 이동빨래방 운영 10,000

종합사회복지관 운영지원(도비) 15,120 12,240 2,880

도 4,536

군 10,584

307 민간이전 15,120 12,240 2,880

도 4,536

군 10,584

10 사회복지시설법정운영비보조 15,120 12,240 2,880

○ 종합사회복지관 종사자 특별수당 지원
15,120

도 4,536

군 10,584

사회복지 일반 행정 운영 1,938,429 1,840,384 98,045

국 7,500

균 886,649

기 61,000

도 174,475

군 808,805

지역자율형 사회서비스 투자사업 825,250 811,088 14,162

균 660,200

도 49,515

군 115,535

201 일반운영비 500 500 0

균 400

도 30
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20,000,000원

7,000,000원

520,000,000원

34,000,000원

10,000,000원

15,120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

군 70

01 사무관리비 500 500 0

○ 지역사회서비스투자사업 운영비
500

균 400

도 30

군 70

202 여비 1,000 1,000 0

균 800

도 60

군 140

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 지역사회서비스투자사업 현장확인 여비
1,000

균 800

도 60

군 140

308 자치단체등이전 823,750 0 823,750

균 659,000

도 49,425

군 115,325

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 823,750 0 823,750

○ 지역사회서비스투자사업
823,750

균 659,000

도 49,425

군 115,325

청년마음건강지원 사업(균특) 2,250 9,713 △7,463

균 1,800

도 135

군 315

308 자치단체등이전 2,250 0 2,250

균 1,800

도 135

군 315

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,250 0 2,250

○ 청년마음건강지원사업 서비스 제공비용
예탁 2,250

균 1,800

도 135

군 315

가사간병방문도우미사업(도비) 120,000 113,750 6,250

균 96,000

도 7,200
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500,000원

1,000,000원*1명

823,750,000원

2,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

군 16,800

403 자치단체등자본이전 120,000 0 120,000

균 96,000

도 7,200

군 16,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 120,000 0 120,000

○ 가사간병방문지원사업(예탁금)
120,000

균 96,000

도 7,200

군 16,800

사회복무요원 인건비 지원(군/균특전환-2단계) 167,483 167,483 0

301 일반보전금 167,483 167,483 0

10 사회복무요원보상금 167,483 167,483 0

○ 사회복무요원 인건비 154,983

○ 교통비 및 피복비 12,500

사회복무요원 보상금 지원 31,680 31,680 0

301 일반보전금 31,680 31,680 0

10 사회복무요원보상금 31,680 31,680 0

○ 사회복무요원 인건비 지급(식비)
31,680

행려자 귀향지원 1,000 1,000 0

301 일반보전금 1,000 1,000 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 1,000 1,000 0

○ 행려자 귀향여비 지급 1,000

지역사회보장협의체 전담직원 운영지원(도비) 39,449 39,449 0

도 7,890

군 31,559

307 민간이전 39,449 39,449 0

도 7,890

군 31,559

11 사회복지사업보조 39,449 39,449 0

○ 장흥군지역사회보장협의체 운영(인건비
및 운영비) 39,449

도 7,890

군 31,559

지역사회보장협의체운영지원 47,400 57,400 △10,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○ 읍면 지역사회보장협의체 운영지원
20,000

○ 대표(실무협의체)위원 회의수당
10,000

301 일반보전금 2,400 2,400 0
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120,000,000원

154,983,000원

12,500,000원

120,000원*22명*12월

1,000,000원

39,449,000원

20,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

11 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○ 민간인 행사참석 급량비
1,600

○ 민간인 행사참석 여비 800

307 민간이전 15,000 25,000 △10,000

11 사회복지사업보조 15,000 25,000 △10,000

○ 전담직원 퇴직적립금 및 보험료, 복리후생
비 3,000

○ 사회복지의 날 행사 추진
7,000

○ 지역사회보장협의체 역량강화 교육
5,000

통합사례관리사업(균특) 15,000 15,000 0

균 7,500

도 2,250

군 5,250

201 일반운영비 2,664 3,000 △336

균 1,332

도 400

군 932

01 사무관리비 1,664 3,000 △1,336

○ 통합사례관리사업 추진운영비
1,664

균 832

도 250

군 582

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 통합사례관리사업 추진운영비
1,000

균 500

도 150

군 350

301 일반보전금 12,336 12,000 336

균 6,168

도 1,850

군 4,318

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,000 12,000 0

○ 통합사례관리대상자 지원비
12,000

균 6,000

도 1,800

군 4,200

11 행사실비지원금 336 0 336

○ 통합사례회의 참석자 다과비
336
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8,000원*200명

800,000원

3,000,000원

7,000,000원

5,000,000원

1,664,000원

1,000,000원

12,000,000원

4,000원*7명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

균 168

도 50

군 118

통합사례관리사 인건비(균특) 104,184 101,628 2,556

균 52,092

도 5,209

군 46,883

101 인건비 104,184 101,628 2,556

균 52,092

도 5,209

군 46,883

03 공무직(무기계약)근로자보수 104,184 101,628 2,556

○ 통합사례관리사 인건비
104,184

균 52,092

도 5,209

군 46,883

통합사례관리사 인건비 26,280 27,000 △720

101 인건비 19,800 19,800 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 19,800 19,800 0

○ 통합사례관리사 수당 19,800

- 국비 부족분 등 지급
19,800

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

○ 통합사례관리사 여비 6,480

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원(도비) 98,653 98,653 0

균 69,057

도 2,960

군 26,636

201 일반운영비 40,000 58,653 △18,653

균 28,000

도 1,200

군 10,800

01 사무관리비 40,000 58,653 △18,653

○ 읍면동 맞춤형 통합서비스 운영비
40,000

균 28,000

도 1,200

군 10,800

301 일반보전금 58,653 40,000 18,653

균 41,057

도 1,760
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104,184,000원

3,300,000원*2명*3월

6,480,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

군 15,836

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 58,653 0 58,653

○ 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원비
58,653

균 41,057

도 1,760

군 15,836

우리동네 복지기동대 운영(도비) 306,000 242,000 64,000

도 91,800

군 214,200

301 일반보전금 306,000 242,000 64,000

도 91,800

군 214,200

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 306,000 242,000 64,000

○ 우리동네 복지기동대 운영
306,000

도 91,800

군 214,200

우리동네 복지기동대 복권기금사업 61,000 34,000 27,000

기 61,000

301 일반보전금 61,000 34,000 27,000

기 61,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 61,000 34,000 27,000

○ 우리동네 복지기동대 복권기금사업
61,000

기 61,000

복지서비스 전달체계 개편업무 추진 18,580 18,700 △120

201 일반운영비 12,500 12,500 0

01 사무관리비 12,500 12,500 0

○ 통합사례관리 주민상담실 운영비(11개소)
12,500

202 여비 1,080 1,200 △120

01 국내여비 1,080 1,200 △120

○ 통합사례관리에 따른 복지재단 공모사업
추진여비 1,080

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

01 시설비 5,000 5,000 0

○ 다가구주택 보수비 5,000

찾아가는 복지서비스 차량 운영비 지원 25,000 30,000 △5,000

201 일반운영비 25,000 30,000 △5,000

02 공공운영비 25,000 30,000 △5,000

○ 읍면 맞춤형복지 차량유지비 25,000

- 차량유지비 15,000

- 보험료 및 제세금 10,000
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58,653,000원

306,000,000원

61,000,000원

12,500,000원

1,080,000원

5,000,000원

15,000,000원

1,000,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

사회복지사 법정의무 보수교육비 지원(도비) 6,720 8,960 △2,240

도 2,016

군 4,704

307 민간이전 6,720 8,960 △2,240

도 2,016

군 4,704

11 사회복지사업보조 6,720 8,960 △2,240

○ 사회복지사 법정의무 보수교육비 지원
6,720

도 2,016

군 4,704

사회복지시설 종사자 상해보험료 지원(도비) 2,000 1,380 620

도 1,000

군 1,000

307 민간이전 2,000 0 2,000

도 1,000

군 1,000

06 보험금 2,000 0 2,000

○ 사회복지시설 종사자 상해보험료
2,000

도 1,000

군 1,000

사회복지시설 유지관리 15,000 16,000 △1,000

401 시설비및부대비 15,000 16,000 △1,000

01 시설비 15,000 16,000 △1,000

○ 사회복지시설 유지보수
15,000

사회복지시책추진 10,500 10,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

03 시책추진업무추진비 7,500 7,500 0

○ 시책추진업무추진비 7,500

301 일반보전금 3,000 3,000 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 3,000 3,000 0

○ 소외계층 법률지원 등 보상금
3,000

고독사 예방 및 관리체계 구축 15,000 0 15,000

국 7,500

도 4,500

군 3,000

301 일반보전금 15,000 0 15,000

국 7,500

도 4,500

군 3,000
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56,000원*120명

10,000원*200명

2,500,000원*6개소

7,500,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 취약계층 복지증진 및 지원
단위: 사회복지 일반 행정 운영 (단위:천원)

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 15,000 0 15,000

○ 고독사 위험군 지원 사업
15,000

국 7,500

도 4,500

군 3,000

(재)장흥군 나눔복지재단 지원 100,000 0 100,000

(재)장흥군 나눔복지재단 지원 100,000 0 100,000

306 출연금 100,000 0 100,000

01 출연금 100,000 0 100,000

○ (재) 장흥군나눔복지재단 출연금
100,000

행정운영경비(주민복지과) 102,968 113,520 △10,552

기본경비 102,968 113,520 △10,552

기본경비/복지정책 44,488 52,320 △7,832

201 일반운영비 29,788 32,620 △2,832

01 사무관리비 25,488 28,320 △2,832

○ 일반수용비 21,708

○ 급량비 3,780

02 공공운영비 4,300 4,300 0

○ 공공요금 및 제세공과금
4,300

202 여비 10,000 15,000 △5,000

01 국내여비 10,000 15,000 △5,000

○ 업무추진 여비 10,000

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영 업무추진비 4,200

405 자산취득비 500 500 0

01 자산및물품취득비 500 500 0

○ 부서 소규모 물품구입 500

기본경비/장애인복지 15,444 17,144 △1,700

201 일반운영비 9,144 10,144 △1,000

01 사무관리비 9,000 10,000 △1,000

○ 일반수용비 6,300

○ 급량비 2,700

02 공공운영비 144 144 0

○ 공공요금 및 제세공과금 144

202 여비 6,300 7,000 △700

01 국내여비 6,300 7,000 △700

○ 업무추진 여비 6,300

기본경비/복지조사 24,836 29,056 △4,220

201 일반운영비 17,836 19,056 △1,220

- 30 -

15,000,000원

100,000,000원

21,708,000원

3,780,000원

4,300,000원

10,000,000원

4,200,000원

500,000원

6,300,000원

2,700,000원

144,000원

6,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주민복지과
정책: 행정운영경비(주민복지과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 11,680 12,900 △1,220

○ 일반수용비 4,500

○ 급량비 6,480

○ 장흥군생활보장위원회 수당
700

02 공공운영비 6,156 6,156 0

○ 우편요금(복지급여 결정통지서 자동화발
송) 6,156

202 여비 7,000 10,000 △3,000

01 국내여비 7,000 10,000 △3,000

○ 복지급여 대상자 조사 여비
7,000

기본경비/희망복지 18,200 15,000 3,200

201 일반운영비 11,200 10,000 1,200

01 사무관리비 9,200 8,000 1,200

○ 일반수용비 4,700

○ 급량비 4,500

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○ 공공요금 및 수수료 등 2,000

202 여비 7,000 5,000 2,000

01 국내여비 7,000 5,000 2,000

○ 업무추진 여비 7,000

재무활동(주민복지과) 676,652 711,670 △35,018

내부거래지출 676,652 711,670 △35,018

내부거래지출(주민복지과) 676,652 711,670 △35,018

701 기타회계등전출금 676,652 711,670 △35,018

01 기타회계전출금 676,652 711,670 △35,018

○ 의료급여특별회계 전출금
676,652
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4,500,000원

6,480,000원

700,000원

6,156,000원

7,000,000원

4,700,000원

4,500,000원*4명*25%

2,000,000원

7,000,000원

676,652,000원


